

Nota van inlichtingen (3) d.d. 7-5-2021 behorend bij inkoop specialistische jeugdhulp 2022 en verder, regio NOB: LICHTJE JEUGDHULP (Open systeem van afspraken)					
Ref. nr.	Individueel	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
151	Ja			Individueel	Individueel
152	Nee	Proces	Gunningscriteria - bedragen / btw	Bij de gunningscriteria wordt gevraagd naar vaste prijs. Het enige dat bij ons bekend is, is het uurtarief. Wordt dat bedoeld met vaste prijs? In dat geval kan er niet voor verschillende vormen van zorgaanbod (in ons geval: BGGZ en SGGZ1) de prijs worden ingevuld. Er is mogelijkheid voor 1 prijs.	De regio NOB hanteert binnen het nieuwe productenboek vaste tarieven per product. U dient zich aan de tarieven van de regio te conformeren.
153	Ja			Individueel	Individueel
154	Nee	Proces	uitsluitingscriteria	De verklaring betalingsgedrag en de gedragsverklaring aanbesteden heb ik helaas nog niet binnen. Kan ik bij de inschrijving ergens vermelden dat ik daar nog op wacht? Ik hoor het graag.	Ja, dat kunt u vermelden. Echter, indien u de vereiste bewijsmiddelen niet tijdig kunt aanleveren kunt u niet worden toegelaten voor een overeenkomst met ingangsdatum 1-1-2022. Zodra u de bewijslast compleet heeft kunt u per de eerste volgende aanmeldingsronde toetreden als uw organisatie volledig voldoet aan alle gestelde criteria en vereisten.
155	Nee	Proces	sluitingsdatum	Is al bekend wat de sluitingsdatum is voor deze aanbesteding? Of kan er een richtlijn gegeven worden?	De eerste volgende datum tot wanneer aanmelding mogelijk is, is 4 juni 2021 11.00 uur. Er zal na deze aanmeldingsmogelijkheid geen aanmeldingsmogelijkheid meer zijn op basis waarvan het mogelijk is om per 1 januari 2022 aan de overeenkomst deel te nemen. Het daarop volgende tussentijdse toetredingsmoment is nog niet bekend.
156	Ja			Individueel	Individueel
157	Ja			Individueel	Individueel

158	Nee	Proces	Inschrijvingstermijn	Is het mogelijk om voor specialistische jeugdhulp 2022 licht, regio NOB, in 2021 in te schrijven voor percelen die nog niet vol/voorzien zijn?	Het betreft hier een open systeem van afspraken. De centrumgemeente kan ervoor kiezen tussentijds het systeem open te stellen voor aanmeldingen waarbij alle jeugdhulpaanbieders die aan de gestelde voorwaarden voldoen de mogelijkheid hebben een overeenkomst voor Lichte voorzieningen Jeugdhulp te sluiten. Bij een tussentijdse openstelling zal tevens worden vermeld wat de ingangsdatum van de overeenkomst zal worden. Er is een 2e aanmeldingsmogelijkheid georganiseerd voor het sluiten van een overeenkomst vanaf de startdatum van de overeenkomst, 1 januari 2022. Aanmeldingen voor deze 2e ronde dienen <u>uiterlijk vrijdag 4 juni 2021 om 11.00 uur</u> te zijn ontvangen <u>via de berichtenmodule</u> en moeten voldoen aan de in het Aanmeldingsdocument gestelde eisen. Er zal na deze aanmeldingsmogelijkheid geen aanmeldingsmogelijkheid meer zijn op basis waarvan het mogelijk is om per 1 januari 2022 aan de overeenkomst deel te nemen.
159	Nee	Inhoud	systeemtherapie	Is er binnen een van de percelen ruimte voor een Nvrg-geregistreerde systeemtherapeut (gevestigd eigen praktijk)? Zo ja, binnen welk perceel?	De centrumgemeente heeft relevante en proportionele eisen gesteld waar alle jeugdhulpaanbieders, groot en klein, aan moeten voldoen. De gemeente beoogt alle jeugdhulpaanbieders tot aanmelding uit te nodigen. De in de Aanmeldingsdocumenten gestelde uitsluitingscriteria en geschiktheidseisen zijn echter wel 'harde' eisen. Alle jeugdhulpaanbieders die deel willen nemen aan de overeenkomst moeten hier aan voldoen. Tevens dient de dienstverlening van een aanbieder te voldoen aan de eisen en criteria zoals deze in het productenboek bij de producten (percelen) zijn vermeld. Indien uw organisatie voldoet aan de gestelde eisen en criteria zal uw organisatie worden toegelaten. De gemeente zal dit pas na ontvangst van een aanmelding inhoudelijk beoordelen, wij kunnen dan ook op dit moment geen antwoord op uw vraag geven. De gemeente kan de vraag voor welk perceel u dient in te schrijven niet voor u beantwoorden.

160	Nee	Proces	Verblijf (basis)	Is het mogelijk om op te geven voor verblijf basis? Bij de aanmelding voor de verschillende percelen komt deze mogelijkheid niet naar voren.	In paragraaf 2.2. van het Aanmeldingsdocument vindt u de weergave van de producten waarvoor u zich in deze inkoopprocedure Lichte Jeugdhulp kunt inschrijven. In het productenboek (bijlage 5) treft u aanvullende informatie per product. Verblijf basis en verblijf specialistisch worden ingekocht onder de inkoopprocedure voor zware jeugdhulp. U kunt de productbeschrijvingen terugvinden in het bijbehorende productenboek.
161	Nee	Contract	Productenboek en tarieven	Wanneer ben ik een micro-onderneming of wanneer val ik onder het reguliere tarief?	In het productenboek van de regio NOB staat de onderstaande cursief gedrukte passage, op basis van welke criteria de regio bepaald of u een micro-onderneming bent. <i>'Micro ondernemingen* zijn organisaties welke voldoen aan ten minste twee van de volgende drie criteria:</i> - Balanstotaal van maximaal 350.000 EUR - Netto omzet van maximaal 700.000 EUR - Maximaal 10 fte <i>De regio toetst bij inschrijving op basis van de jaarrekening 2019 van jeugdhulpaanbieder of aanbieder voldoet aan de criteria van micro-onderneming. Het aanleveren van de jaarrekening 2019 is een inschrijfeis. In geval uit de jaarrekening niet opgemaakt kan worden of sprake is van een micro onderneming mag de jeugdzorgregio er vanuit gaan dat sprake is van een micro-onderneming tenzij jeugdhulpaanbieder onomstotelijk kan bewijzen dat dit niet het geval is.</i> <i>“Als een jeugdhulpaanbieder schriftelijk aannemelijk kan maken dat het opslagpercentage onvoldoende is voor het leveren van kwalitatief goede jeugdhulp conform de voorwaarden in deze overeenkomst, dan kan de inkooporganisatie op schriftelijk verzoek van die jeugdhulpaanbieder besluiten een hoger opslagpercentage toe te passen. Het percentage is maximaal 33% als opslag op de bruto personeelskosten. Het toepassen van een hoger percentage mag niet strijdig zijn met bepalingen omtrent het maximaal overschot'</i>
162	Nee	Proces	Inschrijving	Ik zie dat ik een fout heb gemaakt bij de inschrijving. Kan ik mijn inschrijving intrekken en hem opnieuw indienen?	U kunt via de berichtenmodule (waar u ook uw aanmelding dient te doen) een correctie doorgeven op een eerder verzonden bericht en/of aangeven dat uw eerdere bericht als niet verzonden dient te worden beschouwd en uw aanmelding in zijn geheel opnieuw indienen.

163	Nee	Contract	prijs	1) Als eenmanszaak met op dit moment een contract voor basis-GGZ ben ik bezig om deze aanbesteding te completeren. Het is mij niet duidelijk wat ik kan/mag doen wat betreft de prijs: moet ik gebruik maken van de prijs per minuut die in de tabel staat (1,46 per uur voor microondernemingen? Of mag ik zelf een gewenste prijs bepalen? Als het gaat om een de prijs in de tabel: zit daar de opslag van 15% voor micro-ondernemingen (ik neem aan dat ik hier onder val als eenpitter?) als bij in of mag ik de prijs nog met 15% ophogen? 2) Tweede vraag is of de eisen als: gedragsverklaring aanbesteden, verklaring betalingsgedrag fiscale verplichtingen, uittreksel Handelsregister, kopie aansprakelijkheidsverzekering, certificaat voor kwaliteitsmanagement ook voor eenpitters gelden.	1) De in het productenboek vermelde tarieven zijn reeds inclusief overhead en eventuele andere 'opslagen'. De regio hanteert deze vaste tarieven. 2) De centrumgemeente heeft relevante en proportionele eisen gesteld waar alle jeugdhulpaanbieders, groot en klein, aan moeten voldoen. De gemeente beoogt alle jeugdhulpaanbieders tot aanmelding uit te nodigen. De in de Aanmeldingsdocumenten gestelde uitsluitingscriteria en geschiktheidseisen zijn echter wel 'harde' eisen. Alle jeugdhulpaanbieders die deel willen nemen aan de overeenkomst moeten hieraan voldoen. Indien er voor kleine(re) ondernemingen andere eisen gelden dan is dat expliciet opgenomen in de Aanmeldingsdocumenten.
164	Nee	Contract	Percelen	Ik heb een vraag over de tender voor 2022. Ik ben de percelen aan het invullen, maar ik wil ook graag gecontracteerd worden voor gezinshuizen.	Gelijktijdig met de eerste ronde procedure lichte hulp heeft de regio de procedure zware hulp gepubliceerd. Het perceel 'gezinshuizen' waar de gezinshuizenzorg onder valt maakt onderdeel uit van de procedure zware jeugdhulp. De procedure zware hulp is op 22 december 2020 om 11.00 uur gesloten, het is niet meer mogelijk hierop aan te

			In de tender wordt dit gezinsvervangend genoemd. Kan je mij helpen onder wel perceel dit valt? Hoort dit bij 13 Perceel voor Pleegzorg? ☐ Perceel 1: Respijtzorg ☐ Perceel 2: Begeleiding Basis ☐ Perceel 3: Begeleiding Specialistisch ☐ Perceel 4: Daghulp Basis ☐ Perceel 5: Daghulp Specialistisch ☐ Perceel 6: Orthopedagogische behandeling Basis ☐ Perceel 7: Orthopedagogische behandeling Specialistisch ☐ Perceel 8: GGZ Basis ☐ Perceel 9: GGZ Specialistisch ☐ Perceel 10: Dyslexie ☐ Perceel 11: Medicatie consultatie ☐ Perceel 12: Vaktherapie ☐ Perceel 13: Pleegzorg (NB. Let op de extra eisen genoemd onder 5.) ☐ Perceel 14: Consultatie & Advies	melden. Gezinsvervangende jeugdhulp in pleeggezinnen valt wel onder de procedure lichte hulp, te weten perceel 13 Pleegzorg.
--	--	--	--	---

165	Nee	Contract	tijdsproblemen	Omdat mijn vorige vraag nog niet beantwoord was ben ik er maar vanuit gegaan dat ik alle documenten (bv nakoming fiscale verplichtingen) als eenmanszaak ook moet inleveren. Heb dit zaterdag verstuurd, kon alleen per brief naar de belastingdienst. Daarom ga ik er vanuit dat ik dit niet voor 21 januari weer terug heb. Wat nu?	Indien een organisatie zich nog niet heeft aangemeld of bij een eerdere aanmelding (geheel of gedeeltelijk (voor een aantal producten)) is afgewezen omdat de stukken toen nog niet compleet waren kunt u in de tweede ronde - waarvoor de aanmelding sluit op 4 juni 2021 om 11.00 uur - opnieuw meedoen. Zie ook het antwoord op vraag 176.
166	Nee	Contract	vast bedrag per client voor basis-GGZ?	Tot nu toe krijg ik, als eenmanspraktijk, voor basis-GGZ een bedrag dat overeenkomt met iets minder dan 10 uur per client. Gaat het in de basis-GGZ vanaf 2022 ook nog om een vast bedrag per client? En als dit niet zo is: wat is dan het maximale aantal uren dat ik mag besteden voor een client die voor basis-GGZ wordt aangemeld? Ik krijg vaker klanten bij wie ook diagnostiek nodig is en twijfel of ik me ook moet inschrijven voor SGGZ vanaf 2022. Ik heb alle stukken doorgenomen maar kan nergens vinden of de betaling bij kleine eenmanspraktijken per uur met eventueel een bepaald maximum, of per client gaat zijn vanaf 2022. Het enige wat ik in de stukken kan	Per 2022 zal in de driehoek (aanbieder-verwijzer-jeugdige) worden besproken welk(e) product(en) en in welke omvang (aantal eenheden) nodig zijn voor het leveren van passende jeugdhulp. Dit kan voor elke jeugdige anders zijn. De in het productenboek genoemde tarieven zijn de tarieven die u per eenheid mag declareren voor geleverde jeugdhulp waarvoor u een toewijzing van de gemeente heeft ontvangen.

				vinden is een prijsverschil van 2,40 per uur extra voor SGGZ (voor micro-ondernemingen zoals ik)....	
167	Nee	Contract	Personeel	In Paragraaf 13.2 wordt de verplichting gesteld aan de opdrachtnemer dat onder alle omstandigheden voldoende personeel beschikbaar moet zijn. Bent u het met ons eens dat dit in de huidige Corona tijd door geen organisatie dit garanderen is?	Deze vraag heeft geen betrekking op deze procedure, wij kunnen deze daarom niet beantwoorden.
168	Nee	Contract	Personeel	In paragraaf 21.3 stelt u dat de opdrachtnemer schriftelijke toestemming van de opdrachtgever nodig heeft om personeel te vervangen. Bent u het eens dat dit geen werkbare situatie is?	Deze vraag heeft geen betrekking op deze procedure, wij kunnen deze daarom niet beantwoorden.

169	Nee	Contract	Personeel	In het verlengde van de vorige vraag stelt u in paragraaf 21.4 dat personeel binnen twee weken vervangen dient te worden. Hoe ziet u dit, aangezien dit conflicteert met wettelijke en cao-afspraken?	Deze vraag heeft geen betrekking op deze procedure, wij kunnen deze daarom niet beantwoorden.
170	Nee	Proces	Aanbesteding	Ik begreep van onze accountmanager dat vandaag de uiterlijke aanmelddatum is voor de specialistische jeugdhulp licht regio NOB. Betekent dit dat we alle documentatie vandaag al aangeleverd moeten hebben of dat we ons slechts voor vandaag aan moeten melden? Indien het laatste het geval is, is het inschrijven zoals we op dit moment gedaan hebben voldoende of wordt er nog iets meer van ons verlangd?	De gemeente heeft besloten om een tweede openstelling te organiseren voorafgaand aan het moment dat de overeenkomst per 2022 gaat starten. Alle jeugdhulpaanbieders die aan de gestelde uitsluitingscriteria en geschiktheidseisen voldoen zijn welkom om zich in deze 2e ronde aan te melden via de berichtenmodule, de overeenkomst gaat dan in per 1 januari 2022. Uw aanmelding dient <u>uiterlijk 4 juni 2021 voor 11.00 uur</u> bij ons binnen te zijn.
171	Nee	Proces	Inschrijven	Ik begrijp niet wat er bedoeld wordt met eisen en gunningscriteria beantwoorden. Ik zie geen vragen en zie dat ik een document moet inleveren, maar er staat niet duidelijk bij welk document.	In het aanmeldingsdocument wat u onder aanbestedingsdocumenten op Tendered kan vinden treft u alle uitsluitingscriteria en geschiktheidseisen aan waar u als aanbieder aan moet voldoen. Lees svp het aanmeldingsdocument aandachtig door. Daarin is precies uitgeschreven hoe u zich moet aanmelden. In de kolom 'Bewijsmiddel' treft u aan welke documenten u aan moet leveren bij de inschrijving en aan welke voorwaarden die documenten moeten voldoen. In Bijlage 3 bij het Aanmeldingsdocument (de Checklist) vindt u een kort overzicht van de aan te leveren bewijsmiddelen en de geldigheidseisen waar deze aan moeten voldoen.

172	Nee	Proces	Aanmelding	Via collega's uit de regio hoorde ik van deze aanbesteding. Ik behandel nu regelmatig kinderen uit de regio NO-Brabant. Volgens mijn collega's is de inschrijving gesloten om per 1-1-22 in aanmerking te komen voor een overeenkomst. In het tenderned zie ik dat de sluitingsdatum 1-1-25 is? Kunt u mij aangeven of ik mij nog kan inschrijven en of het ook na 1-1-22 nog mogelijk is om via een maatwerkovereenkomst kinderen te behandelen?	Het open systeem van afspraken loopt tot 1 januari 2025. De centrumgemeente laat steeds tussendoor weten wanneer de mogelijkheid tot tussentijds aanmelden mogelijk is. Er is een 2e aanmeldingsmogelijkheid georganiseerd voor het sluiten van een overeenkomst vanaf de startdatum van de overeenkomst, 1 januari 2022. Aanmeldingen voor deze 2e ronde dienen <u>via de berichtenmodule</u> uiterlijk vrijdag 4 juni 2021 om 11.00 uur te zijn ontvangen en moeten voldoen aan de in het Aanmeldingsdocument gestelde eisen. Die initiële overeenkomst loopt tot 1 januari 2025, vandaar de sluitingsdatum in Tendernd. Het contract kent ook een optie voor tussentijdse toetreding na 1 januari 2022, hier zijn wel voorwaarden aan gesteld en de gemeente kan besluiten tussentijdse toetreding niet (langer) mogelijk te maken voor de gehele overeenkomst of bepaalde producten. Deze inkoop ziet op de regionale contracten voor specialistische lichte jeugdhulp, eventuele maatwerkovereenkomsten staan hier los van. Jeugdhulp leveren via maatwerkovereenkomsten kan per 1 januari 2022 alleen nog in zeer uitzonderlijke situaties.
173	Nee	Contract	i-standaarden berichtenverkeer	Ik ben als ZZP werkzaam als vaktherapeut. I.v.m. mijn contract met gemeente Eindhoven heb ik een Zilliz-account voor het berichtenverkeer met die gemeente. Voldoet dit aan de i-standaarden? Of hebben jullie een eigen programma hiervoor?	Zilliz is landelijk ontwikkeld conform i-standaarden voor het berichtenverkeer. Zilliz is een volwaardig zorgadministratie systeem met een koppeling met Vecozo. Via deze koppeling kunnen de IJW en IWMO berichten uitgewisseld worden volgens de i-standaarden. U kunt dit systeem ook gebruiken voor het berichtenverkeer met de gemeenten in de regio Noord-oost Brabant

174	Nee	Contract	Verzekeringspolis, Bijlage 3 checklist	In Bijlage 3 Checklist staat om een kopie van een geldige verzekeringspolis te overleggen. Welke polis wordt hiermee bedoeld?	Er wordt gevraagd om een kopie van een geldige verzekeringspolis waaruit blijkt dat is voldaan aan de Geschiktheidseis 1. Deze eis luidt: "De (potentiële) jeugdhulpaanbieder is in bezit van een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering die gebruikelijk is in de branche. Het standaard verzekerd bedrag is EUR 2.500.000,00 per kalenderjaar met minimale dekking per gebeurtenis van EUR 1.000.000,00. De (potentiële) jeugdhulpaanbieder is daarmee verzekerd tegen wettelijke aansprakelijkheid voor risico's die voortvloeien uit de uitoefening van zijn taken. Voor (potentiële) jeugdhulpaanbieders die micro-ondernemingen zijn, geldt een aangepaste eis. Het standaard verzekerd bedrag is EUR 1.000.000,-- per kalenderjaar met minimale dekking per gebeurtenis van EUR 500.000,00. Zie voor de definitie van micro-ondernemingen het producten boek (bijlage 5 bij het Aanmeldingsdocument). " Uit de gevraagde kopie van de polis dient dus te blijken dat het een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering betreft die ziet op de inschrijvende organisatie, die op het moment van aanmelden geldig is en de genoemde minimale dekking per gebeurtenis en per kalenderjaar omvat. Een recent polisblad voor 2021 of een Verzekeringscertificaat bevat doorgaans deze informatie. Let op: Indien uit het toegestuurde bewijsmiddel niet blijkt dat de verzekering op het moment van aanmelden geldig is (bijvoorbeeld omdat het een oudere verzekering betreft die een stilzwijgende verlengingsmogelijkheid betreft) dan is <u>niet</u> aan de gestelde eis voldaan, omdat de gemeente niet kan verifiëren of de verzekering doorloopt (deze kan namelijk ook opgezegd zijn). Ook facturen of betalingsbewijzen van de verzekering zijn om diezelfde reden geen afdoende bewijsmiddel.
-----	-----	----------	--	---	--

175	Nee	Proces	2e openstelling	Ik kan niet goed terugvinden wat de aanleiding is voor de 2e openstelling. Waar kan ik dit teruglezen?	Het betreft hier een open systeem van afspraken. De centrumgemeente kan ervoor kiezen tussentijds het systeem open te stellen voor aanmeldingen waarbij alle jeugdhulpaanbieders die aan de gestelde voorwaarden voldoen de mogelijkheid hebben een overeenkomst voor Lichte voorzieningen Jeugdhulp te sluiten. Bij een tussentijdse openstelling zal tevens worden vermeld wat de ingangsdatum van de overeenkomst zal worden. De gemeente heeft besloten - in verband met aan Corona-gerelateerde aanleveringsproblemen van gevraagde bewijsmiddelen - om een tweede openstelling te organiseren voorafgaand aan het moment dat de overeenkomst per 2022 gaat starten. Alle jeugdhulpaanbieders die aan de gestelde uitsluitingscriteria en geschiktheidseisen voldoen zijn welkom om zich in deze 2e ronde aan te melden <u>via de berichtenmodule</u>, de overeenkomst gaat dan in per 1 januari 2022. U vindt de planning voor de tweede openstelling lichte jeugdhulp regio Noordoost-Brabant bij de Documenten op Tendered. Volledigheidshalve merken we op dat deze tweede ronde tevens de laatste ronde is voor overeenkomsten met als startdatum 1-1-2022. Eventuele volgende ronden zullen een latere startdatum van de overeenkomst krijgen, de einddatum van de overeenkomst wordt hierdoor niet gewijzigd.
-----	-----	--------	-----------------	---	--

176	Nee	Contract	2e aanmeldingsronde	Deze week hebben wij het bericht ontvangen van de 2e aanmeldingsronde en dat we in deze ronde opnieuw kunnen aanmelden en de ontbrekende stukken vanuit de 1e ronde kunnen aanleveren. Wij hebben vanuit de 1e aanmeldingsronde een bevestigingsbrief ontvangen dat we op basis van de aanmelding in aanmerking komen voor het sluiten van een overeenkomst en dat we de overeenkomst ter ondertekening ontvangen. Kan ik op basis van deze brief concluderen dat het bericht van de 2e aanmelding niet voor mij van toepassing is?	Aanbieders die al in de eerste ronde zijn toegelaten hebben een bevestigingsbrief ontvangen dat zij voor de in die toelatingsbrief genoemde producten in aanmerking komen voor een overeenkomst. Deze aanbieders hoeven in de 2e ronde niets meer te doen. De overeenkomsten voor de producten waarvoor de aanbieders zijn toegelaten zullen conform planning uiterlijk 22 juli 2021 worden toegezonden. Indien een organisatie zich nog niet heeft aangemeld of bij een eerdere aanmelding (geheel of gedeeltelijk (voor een aantal producten)) is afgewezen kunt u in de tweede ronde opnieuw meedoen. In de afwijzingsbrief die u in de eerste ronde heeft ontvangen staat op welke gronden uw organisatie is afgewezen. Indien die (gedeeltelijke) afwijzing verband houdt met het feit dat niet alle benodigde documenten of bewijsmiddelen zijn aangeleverd geldt het volgende: Een organisatie die eerder al heeft ingeschreven hoeft - in het kader van beperking van de administratieve belasting - alleen de aanvullende stukken (die eerder niet, niet juist of niet volledig zijn aangeleverd) en eventuele gewijzigde stukken opnieuw aan te leveren. De gemeente zal de eerder al ontvangen documenten in de beoordeling in de 2e ronde betrekken, deze hoeven (indien ze correct zijn) niet opnieuw toegezonden te worden. Dit geldt ook voor de Eigen Verklaring, als deze ongewijzigd is hoeft u deze <u>niet</u> nogmaals toe te zenden. Let wel: De aanmeldingen in de 2e ronde worden volledig opnieuw beoordeeld, naar het moment (de datum) van aanmelden in de 2e ronde. De aanbieder moet zelf nagaan of eerder ingediende stukken waar een beperkte geldigheidsduur voor geldt (de Gedragsverklaring aanbesteding, de Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichting van de Belastingdienst en het KvK uittreksel) op het moment van opnieuw aanmelden aan de gestelde geldigheidseisen voldoen. Indien een document niet meer aan de geldigheidseisen voldoet omdat het document verouderd is dient deze wél opnieuw toegezonden te worden.
-----	-----	----------	------------------------	--	--

					Nieuwe jeugdhulpaanbieders - die niet aan de eerdere aanmeldingsronde hebben deelgenomen - moeten uiteraard álle gevraagde documenten tijdig aanleveren. De aanbieder die meent zich te hebben aangemeld maar die in de eerste ronde geen schriftelijk bericht van de centrumgemeente heeft ontvangen over de aanmelding kan ervan uitgaan dat er in de eerste ronde géén aanmelding is ontvangen (althans niet op de juiste wijze). Deze aanbieder dient in de tweede ronde alsnog op de juiste wijze aan te melden via de berichtenmodule.
--	--	--	--	--	--

177	Nee	Contract	Zinvol om in te schrijven	Ik ben werkzaam als zzp-er als kinder- en oudercoach voor jongens. Met name gevoelige jongens met veel temperament. Boze buien, hevige emoties, faalangst, concentratieproblemen. Ik heb de eerste stappen gezet voor inschrijving op deze aanbesteding. SKJ registratie gekregen en E-herkenning. Ik voldoe aan de meeste criteria, maar heb geen i-standaard voor communicatie en ook geen kwaliteitskeurmerk. Heeft het dan überhaupt zin om mij in te schrijven? En maak ik met mijn profiel sowieso een kans op toelating? Ik voel er weinig om te investeren in i-standaard en keurmerken als ik niet het soort hulpverlening ben dat gezocht wordt. Ik vind het lastig hier inzicht in te krijgen. Als ik kijk naar de doelstellingen van de gemeente zouden zzp-ers als ik daar perfect in passen. Als ik kijk naar de eisen, vallen wij daar buiten en maken	De centrumgemeente heeft relevante en proportionele eisen gesteld waar alle jeugdhulpaanbieders, groot en klein, aan moeten voldoen. De gemeente kan de vraag of het voor u zinvol is om in te schrijven niet beantwoorden. De gemeente beoogt alle jeugdhulpaanbieders (ook starters) tot aanmelding uit te nodigen. De in de Aanmeldingsdocumenten gestelde uitsluitingscriteria en geschiktheidseisen zijn echter wel 'harde' eisen. Alle jeugdhulpaanbieders die deel willen nemen aan de overeenkomst <u>moeten</u> hier aan voldoen. Realiseert u zich dat jeugdhulpaanbieders op grond van Geschiktheidseis 2 (zie Aanmeldingsdocument) geacht worden een geldig certificaat voor kwaliteitsmanagement te hebben dat voldoet aan ISO 9001:NEN-EN 15224, een HKZ-schema (voor GGZ: HKZ 129, 123 en 148, voor andere gevallen HKZ 142,123) of <u>gelijkwaardig</u>. Micro-ondernemingen beschikken over een geldig certificaat kwaliteitsmanagement dat voldoet aan een HKZ-schema voor kleine organisaties (HKZ 143) of <u>gelijkwaardig</u>. Voor vrijgevestigde praktijken in de JGGZ <u>geldt in ieder geval als gelijkwaardig</u> het KIWA kwaliteitskeurmerk voor zelfstandige ondernemers in de zorg en het aantoonbaar voldoen (visitatie) aan de kwaliteitscriteria van de landelijke vereniging van vrijgevestigde psychologen en psychotherapeuten. Gelijkwaardigheid op grond van het KIWA keurmerk kan aangetoond worden door toezending van de KIWA pas en het bijbehorende certificaat. Een niveau 4 of 5 BIG geregistreerde heeft toegang tot levering van alle producten. Het is dus naast de genoemde kwaliteitsmanagement systemen ook toegestaan om een gelijkwaardig kwaliteitsmanagement systeem te hanteren, mits u aantoot (bij uw aanmelding) dat het gelijkwaardig is. Voorbeelden van gelijkwaardige systemen zijn een aantoonbaar Goedgekeurd Kwaliteitsstatuut, voor toelating op producten GGZ Basis en GGZ Specialistisch en Dyslexie en Dyslexie-keurmerken voor toelating op het product Dyslexie.
-----	-----	----------	---------------------------	---	---

				slechts gevestigde bedrijven kans, zo lijkt het.	Er is daarnaast geconstateerd dat een aantal jeugdhulpaanbieders problemen hebben met het tijdig rondkrijgen van de certificering vanwege Corona. Visitaties vinden minder of niet plaats en het gehele certificeringsproces loopt vertraging op. De gemeente wil voorkomen dat jeugdhulpaanbieders om deze reden, die buiten hun invloedssfeer ligt, een contract voor lichte jeugdhulp vanaf 2022 mislopen. De gemeente zal daarom bij de beoordeling van de 2e ronde alle jeugdhulpaanbieders die in juni 2021 nog niet voldoen aan certificeringseisen, maar wel aantoonbaar al bezig zijn met het certificeringsproces de mogelijkheid geven om uiterlijk 1 december 2021 aan te tonen dat de gevraagde certificering is verkregen. Deze jeugdhulpaanbieders zullen - mits aan alle overige voorwaarden is voldaan - bij de beoordeling in juni 2021 voorwaardelijk worden toegelaten. Als zij vóór 1 december 2021 door toezending van de benodigde kwaliteitsmanagement bewijsstukken aan tonen te voldoen aan geschiktheidseis 2, wordt deze voorwaardelijke toelating omgezet in een onvoorwaardelijke en mogen deze jeugdhulpaanbieders deelnemen aan de overeenkomst per 1 januari 2022. Als jeugdhulpaanbieders - buiten hun schuld om - niet voor 1 december 2021 aan kunnen tonen te voldoen aan geschiktheidseis 2, maar wel op een later moment dit alsnog aantonen mogen deze jeugdhulpaanbieders alsnog deelnemen aan de overeenkomst met ingang van het eerstvolgende instroommoment.
--	--	--	--	---	---